
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

27.03.2020 № 58

О переходе на обучение с помощью 
дистанционных образовательных 
технологий

В соответствии с Указом Губернатора Смоленской области от 27.03.2020 № 
29 «О внесении изменений в Указ Губернатора Смоленской области от 18.03.2020 
№ 24», в целях предотвращения распространения коронавирусной инфекции 
(COVID-19) и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия

п р и к а з ы в а ю :

I. Руководителям образовательных организаций:
1. Ввести ограничительные мероприятия в виде приостановления допуска 

обучающихся и их родителей (законных представителей) в общеобразовательные 
организации, образовательные организации, реализующие дополнительные 
образовательные программы, в период с 19.03.2020 г. по 12.04.2020 г. 
включительно.

2. Обеспечить временной переход на реализацию программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительных 
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий с 06.04.2020 г. до особого 
распоряжения.

3. Утвердить положение о реализации образовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий

4. Внести изменения в рабочие программы и учебные планы, учитывая 
реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий

5. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий, 
о порядке такого обучения, всеми имеющимися средствами связи.

5. Назначить ответственных за организацию обучения с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

6. Обеспечить контроль обратной связи с обучающимися; обеспечить 
контроль за результатами образовательной деятельности, учетом технологических 
возможностей, реализацией образовательных программ в полном объеме.



7. Организовать работу «горячей» телефонной линии и Интернет -  линии для 
родителей и обучающихся.

8. Осуществлять проведение работы с родителями за тем, чтобы в этот 
период обучающиеся находились дома.

9. Оперативно отражать на сайтах образовательных организаций 
информацию о ходе реализации образовательных программ в период 
ограничительных мероприятий.

II. Назначить лицом, ответственным за разъяснение вопросов об организации 
и реализации образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий для руководителей образовательных 
организацией, Климову О.Н. - главного специалиста отдела образования.

III. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования Е.П. Николаенкова


